News Release

平成 18 年 7 月 28 日

各位

東京都中央区八重洲一丁目 5 番 9 号八重洲アメレックスビル

                      株式会社ネプロジャパン

代表取締役社長 金井 孟

(コード番号：９４２１)

問い合せ先

取締役経営企画室長 大野 博堂

(Tel 03－5204－6030)

携帯メールアドレスポータビリティ化サービス開始に関するお知らせ

  当社の子会社である株式会社ネプロアイティは、さくらインターネット株式会社（東証マザー

ズ 3778）と共同で開発を進めてきた携帯メールアドレスポータビリティ化サービスについて、

このたびサービス開始する運びとなり、本日、サービスの日程および概要などについて別紙のと

おり共同発表しましたので、お知らせいたします。

なお、このサービス開始が平成 19 年３月期の当社業績に与える影響は、現時点で軽微である

と考えております。

以上

 News Release

平成 18年 7月 28日
株式会社ネプロジャパン

代表取締役社長 金井 孟
(コード番号：ジャスダック ９４２１)

携帯ナンバーポータビリティに向けて

携帯携帯携帯携帯メールアドレスポータビリティメールアドレスポータビリティメールアドレスポータビリティメールアドレスポータビリティ化化化化サービサービサービサービススススをををを開始開始開始開始
「mym.sg マイメッセージ」をさくらインターネット（株）と共同開発

株式会社ネプロジャパンの子会社である株式会社ネプロアイティ（東京都中央区、代表取締役

社長：金井孟 Tel：03-5204-6030）は、さくらインターネット株式会社（大阪市中央区、代表

取締役社長：笹田亮 Tel：03-5339-9651）と提携し、2006 年秋に予定されている携帯ナンバ

ーポータビリティに先立ち、メールアドレスのポータビリティ化を実現するサービス「mym.sg」
を開始します。

趣趣趣趣    意意意意
この秋に導入が予定されているモバイルナンバーポータビリティについて、当社がおこなっ

たアンケート結果（2006.6.30 モバイルレポート「携帯番号ポータビリティ（持ち運び）制度」

より）によると、6割のユーザーが「メールアドレスが変更になる」ことを不安に感じています。

一方、総務省「携帯電話の番号ポータビリティの在り方に関する研究会」報告書では、「転送サ

ービス等の拡充で十分」という公表を受け、メールアドレスのポータビリティに関する見解も消

極的であります。
これを受け、ネプロアイティは、さくらインターネットと共同で、メールアドレスのポータビ

リティ化を目指すサービスを開始します。

サービスサービスサービスサービスのののの日程日程日程日程

2006年 8月 4日   ベーシックサービス提供開始
2006年秋      拡張機能（マイフレンズアルバム等）提供開始
2006年冬      プレミアムサービス提供開始

サービスサービスサービスサービス概要概要概要概要    （URL）http://mym.sg

ベーシックサービスベーシックサービスベーシックサービスベーシックサービスならならならなら無料無料無料無料でおでおでおでお好好好好みのみのみのみのメールアドレスメールアドレスメールアドレスメールアドレスをををを作成作成作成作成することができすることができすることができすることができ、、、、キャリキャリキャリキャリ

アアアアをををを問問問問わずわずわずわず使用使用使用使用しししし続続続続けることがけることがけることがけることが可能可能可能可能ですですですです。。。。

■■■■【【【【無料無料無料無料】】】】mym.sgmym.sgmym.sgmym.sg ベーシックサービスベーシックサービスベーシックサービスベーシックサービス

【マイメアド発行】

   mym.sg のドメインからお好みのメールアドレスを作成できます。

 【使いやすいメールアプリケーション】

   携帯アプリ、Web メーラー、PC 専用のアプリを提供します。

 【マイアドレス帳】

   サーバー上にアドレス帳機能をご用意。機種変更、キャリア変更時にも安心です。

 【各種ストレージ（保存）サービス】

   画像やメールなどを保存しておく為の、大容量の保存領域をサーバー上に用意しています。

 News Release

【マイフレンズアルバム】（※拡張機能）

   携帯で撮影した写真を簡単に公開、コメントも書き込めて日記のような使い方も可能です。

  ※この他にも、楽しく便利にご利用いただくための、数々の機能を用意しています。

■■■■【【【【有料有料有料有料】】】】mym.sgmym.sgmym.sgmym.sg プレミアムサービスプレミアムサービスプレミアムサービスプレミアムサービス

【マイメアド追加サービス】

   サブアドレスとして複数のマイメアドを追加・設定できるサービスです。

（1 アドレス単位 100 円/月）

 【ショートメアドサービス】

   ホスト名の入らない、短いメールアドレスを作成できるサービスです。

   （1 アドレス単位 100 円/月）

 【保存容量追加サービス】

   メール・画像・動画・アドレス帳の保存領域を追加するサービスです。

   （1GB単位 100円/月）

   ※待ち受け画像（60KB換算）約 17,500枚相当

    受信メール（3KB換算）約 35万通相当

    動画（メール添付用 270KB換算）約 3,900件相当

【【【【株式会社株式会社株式会社株式会社ネプロアイティネプロアイティネプロアイティネプロアイティのののの企業概要企業概要企業概要企業概要】】】】URL：http://www.nepro.jp/it

代表者：代表取締役社長 金井孟 ／本社：東京都中央区八重洲 1-5-9
設立日：2000 年 2 月 ／資本金：100 百万円

 ネプロアイティは株式会社ネプロジャパンの 100％子会社です。

 ネプロアイティは 2000 年 2 月よりモバイルインターネット最前線における新たなマーケットの創造、魅

力的なモバイル活用を提案した様々なビジネスを展開しております。モバイルコマース、モバイルコンテ

ンツサービス、企業向けモバイルソリューションの企画から開発、運営までを行っています。グループ各

社との情報共有により、エンドユーザーのニーズやウォンツを明確にキャッチし、リアルな市場動向に即

した最適なシステム、サービスを提供しています。

【【【【さくらさくらさくらさくらインターネットインターネットインターネットインターネット株式会社株式会社株式会社株式会社のののの企業概要企業概要企業概要企業概要】】】】URL：http://www.sakura.ad.jp/
代表者：代表取締役社長 兼 最高経営責任者 笹田亮／本社：大阪市中央区南本町 1-8-14
設立日：1999年 8月／資本金：367百万円（2006年 3月末現在）

 さくらインターネットは、データセンター事業を行っており、データセンターとしては国内第 5 位の規

模を持つバックボーンと高いコストパフォーマンスを背景に、コンテンツサイトやコミュニティサイトな

ど近年躍進を遂げているインターネットプロフェッショナル企業から指示を受け、約 10％のインターネッ

トアクセスシェアを記録しています。ハウジング事業のみでなく、運用保守や個人向けレンタルサーバ等

に事業領域を広げております。

■この報道資料の問い合わせ先

株式会社ネプロジャパン 経営企画室 中井

TEL：０３－５２０４－６０３０ FAX：０３－５２０４－６０３１

E-mail：info@nepro.co.jp  URL：http://www.nepro.jp